ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ LÂM SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 21/BC-UBND Lâm Sơn, ngày 23 tháng 02 năm 2024

BÁO CÁO

Về việc cung cấp thông tin số liệu các trường hợp được giao quyền quản lý sử

dụng đất rừng, nay theo quy hoạch ba loại rừng thuộc đất phòng hộ, rừng đặc

dụng rà soát các thửa đất không đảm bảo tiêu chí rừng phòng hộ, rừng đặc

dụng đề xuất điều chỉnh ra khỏi quy hoạch ba loại rừng

Kính gửi: Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Chi Lăng;

 Căn cứ Công văn số 103/TNMT ngày 06/02/2024 của UBND huyện Chi

Lăng về việc cung cấp thông tin số liệu các trường hợp được giao quyền quản lý sử

dụng đất rừng, nay theo quy hoạch ba loại rừng thuộc đất phòng hộ, rừng đặc dụng

rà soát các thửa đất không đảm bảo tiêu chí rừng phòng hộ, rừng đặc dụng đề xuất

điều chỉnh ra khỏi quy hoạch ba loại rừng.

 Ủy ban nhân dân xã Lâm Sơn báo cáo cung cấp thông tin như sau:

 Theo kết quả rà soát đất quy hoạch lâm nghiệp trên địa bàn xã Lâm Sơn cho

thấy: Trên địa bàn xã Lâm Sơn hiện nay còn 174 ha đất rừng phòng hộ nằm trên

địa bàn thôn Hợp Nhất thuộc xóm Pắc Phiềng giáp địa giới hành chính của xã Hữu

Kiên, toàn bộ diện tích 174 ha đất rừng phòng hộ hiện nay vẫn thuộc UBND xã

quản lý.

 Năm 2008 khi đơn vị tư vấn đo đạc thành lập bản đồ địa chính lâm nghiệp

xã Lâm Sơn khi đó diện tích quy hoạch đất rừng phòng hộ là hơn 400 ha, trong đó

một số hộ dân sinh sống tại thôn (Co Lái, Pắc Phiềng cũ) đã được đơn vị tư vấn

thực hiện dự án cấp GCN QSDĐ đồng loạt một số hộ dân đã được đơn vị tư vấn

cấp GCN QSDĐ tại vị trí quy hoạch đất rừng phòng hộ cụ thể các hộ dân được cấp

GCN QSDĐ như sau:

 1. Hộ ông Vi Văn Pi thửa đất số 495; diện tích 57.754 m2, thửa đất số 425;

có diện tích 76.143 m2.

 2. Hộ ông Vi Văn Phương thửa đất số 603; diện tích 25.182 m2, thửa đất số

399; có diện tích 23.138 m2,thửa đất số 409; diện tích 18.071 m2.

 3. Hộ ông Vi Văn Vàng thửa đất số 578; diện tích 19.445 m2.

 4. Hộ ông Vi Văn Păng thửa đất số 556; diện tích 22.555 m2.

 5. Hộ ông Vi Văn Thặt thửa đất số 337; diện tích 16.626 m2.

 6. Hộ ông Hứa Văn Viền thửa đất số 350; diện tích 17.843 m2.

 7. Hộ ông Vi Văn Nòi thửa đất số 354; diện tích 75.452 m2.

2

 8. Hộ ông Nông Văn Nàm thửa đất số 319; diện tích 46.885 m2.

 9. Hộ ông Vi Văn Sẩy thửa đất số 365; diện tích 16.189 m2, thửa đất số 388;

có diện tích 32.709 m2.

 10. Hộ ông Vi Văn Khẳm thửa đất số 380; diện tích 44.005 m2, thửa đất số

387; có diện tích 32.620 m2,thửa đất số 395; có diện tích 18.984 m2.

 11. Hộ ông Vi Văn Đài thửa đất số 434; có diện tích 75.343 m2, thửa đất số

435; có diện tích 14.883 m2, thửa đất số 397; có diện tích 111.464 m2.

 12. Hộ ông Vi Văn Bụ thửa đất số 510; có diện tích 10.422 m2.

 13. Hộ ông Vi Văn Vàng thửa đất số 578; có diện tích 19.443 m2.

 Tất cả các thửa đất trên đều thuộc tờ bản đồ số 01 (Bản đồ địa chính lâm

nghiệp xã Lâm Sơn, lập năm 2008).

 Hiện nay các thửa đất trên các hộ gia đình đã trồng cây thông, keo, bạch

đàn…UBND xã đề xuất điều chỉnh ra khỏi quy hoạch ba loại rừng chuyển từ rừng

phòng hộ sang đất rừng sản xuất.

 UBND xã Lâm Sơn báo cáo cung cấp thông tin số liệu các trường hợp được

giao quyền quản lý sử dụng đất rừng, đến Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện

được biết để tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Phòng TNMT huyện;

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nông Văn Trung

		2024-02-23T16:04:18+0700

		2024-02-23T16:06:17+0700